02127.001429/2022-37
Número Sei:11342180

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO APARADOS DA SERRA GERAL
Rodovia RS-429, KM 18, -  Cambará do Sul - CEP 95480-000

Telefone: (61) 20286938

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 15 dias do mês de junho de 2022, no Escritório Administrativo ICMBio NGI Aparados da Serra Geral, no Centro
Cultural – Rua Adail Valim, 31 - Centro, Cambará do Sul/RS, às 18:30 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos: Sônia Maria Sfair Kinker, Chefe do NGI Aparados da Serra Geral, matrícula SIAPE nº 1567242, Paulo Sérgio
Campos Avelar, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 0680962 e Oseias Cordeiro Sartori, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1812710, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais para NGI ICMBIO APARADOS DA SERRA GERAL, designados pela Portaria nº 01, de
05/05/2022/NGI Aparados da Serra Geral (SEI nº 11030842), publicado no Boletim de Serviço/ICMBio nº 21 (de
05/05/2021, SEI nº 11049140).

Considerando que não houve apresentação de recursos interpostos pelos candidatos ao presente Processo Seletivo
Simplificado, confirmando o resultado preliminar como resultado final, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI
nº 11298842 e os quadros sínteses abaixo:

07 Vagas – Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Nível I – Brigadista – Duração 6
meses, Base Macieiras (Cambará do Sul/RS)

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado

(Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera
/ Reprovado)

1º DOUGLAS
CORREA 046.290.090-86 4 Aprovado - Selecionado

2º ANDIEL
GUERREIRO 010.903.740-54 3 Aprovado - Selecionado

3º JONATAS CARLI
PEREIRA 030.668.660-09 1 Aprovado - Selecionado

4º TANIA
FERNANDES

008.628.770-24
0

Aprovada - Selecionada

BORGES

5º LAILA MACEDO 043.572.580-73 0 Aprovada - Selecionada

02 Vagas – Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Nível II – Chefe de Esquadrão –
Duração 24 meses, Base Macieiras (Cambará do Sul/RS)

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado

(Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1º
NILTON DE
MACEDO
SILVEIRA

732.210.070-00 103 Aprovado - Selecionado

2º
JOAO DA
SILVEIRA
SELAU

001.505.449-79 102 Aprovado - Selecionado

3º
GESSE
CORREA
LIMA

016.012.660-65 20 Aprovado – Lista de Espera

4º
EVERALDO
ANAGEU
FERREIRA

001.483.900-80 13 Aprovado – Lista de Espera

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
no período de 20 a 30 de junho de 2022 os documentos complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Sônia Maria Sfair Kinker
Presidente da Comissão

Chefe do NGI Aparados da Serra Geral

Paulo Sérgio Campos Avelar
Analista Ambiental

Oseias Cordeiro Sartori

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sergio Campos Avelar, Analista Ambiental, em
17/06/2022, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Maria Sfair Kinker, Analista Ambiental, em 17/06/2022,
às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Oseias Cordeiro Sartori, Analista Ambiental, em 19/06/2022, às
13:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11342180 e o código CRC 3DD9B182.